MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL

DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

DIREÇÃO GERAL DO CAMPUS JOÃO PESSOA
DEPARTAMENTO DE INOVAÇÃO, PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA, EXTENSÃO,

CULTURA E DESAFIOS ACADÊMCIOS

EDITAL N.º 26/2023

LISTA DE INSCRITOS

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba – IFPB, campus

João Pessoa, nomeado pela Portaria N.º 2.072 – REITORIA/IFPB, de 24 de outubro de 2022,

publicada no D.O.U. N.º 203, p. 23, do dia 25 de outubro de 2022, no uso de suas atribuições legais,

por meio do Departamento de Inovação, Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão, Cultura e Desafios

Acadêmicos (DIPPED), torna público a LISTA DE INSCRITOS na Seleção de Propostas de Desafios

Acadêmicos do campus João Pessoa, em atenção à Tabela do Cronograma do Edital N.º 26/2026-

DG/IFPB-JP.a serem desenvolvidas no âmbito da XVIII Semana de Educação, Ciência, Cultura e

Tecnologia (SECT/2023).

1. LISTA DE INSCRITOS:

Titulo do Desafio Proponente

7º Desafio de Robótica – IFPB – campus João

Pessoa

Robério Paredes Moreira Filho

Grupo Olímpico de Matemática do IFPB -

Campus João Pessoa

Thiago Andrade Fernandes

II Maratona Experimental Sustentável:

Práticas Laboratoriais com Materiais

Alternativos

Alessandra Marcone Tavares Alves de
Figueirêdo

Maratona POP 2023 – Curso Superior e

Médio

Thiago Gouveia da Silva

Competição RASCATHON
Davi Nunes Viana

Gincana de conhecimentos gerais Leandro Ávila Castro Pereira

João Pessoa, 28 de agosto de 2023.

(assinado eletronicamente)
RICARDO JOSÉ FERREIRA

DIRETOR GERAL
IFPB - campus João Pessoa

		2023-08-28T13:57:21-0300
	RICARDO JOSE FERREIRA:06447527423